GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
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v‘— “ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA'
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 002-2025-GRU-GR-C / PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA ACTIVIDAD: “REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE CONTINGENCIA DEL CENTRO DE SALUD DE CAMPO VERDE.

En la ciudad de Pucallpa, a los veintisiete (27) dias de junio del 2025, en la Oficina de la Direccion Ejecutiva de Logistica del
Gobierno Regional de Ucayali, a las 17:30 horas, el Oficial de Compra designados mediante RESOLUCION GERENCIAL
GENERAL REGIONAL N° 259-2025-GRU-GR-GGR, de fecha 05/06/2025, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA ACTIVIDAD: “REHABILITACION Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE CONTINGENCIA DEL CENTRO DE SALUD DE CAMPO VERDE, a
fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS, estando el comité conformado por:

ING. CIVIL MARTIN CORONA VILLAFUERTE Presidente Titular
ING. CIVIL JOSE RAFAEL VASQUEZ LOZANO Miembro Titular
LIC. ADM. JAMES GUERRA RIVEIRO Miembro Titular.

El Comité, lleva a cabo la admisién, calificacién y evaluacion de las ofertas presentadas a través del SEACE de la PLADICOP,
conforme a lo siguiente:

Con fecha 11.06.2025, se llevd a cabo la convocatoria en la plataforma del SEACE de la PLADICOP, de la Concurso Pablico
Abreviada N° 002-2025-GRU-GR-C / Primera Convocatoria, contando con el registro de los siguientes participantes desde el
12.06.2025 al 24.06.2025:

Fip BUC e Nombre o Raxdn FT%C'NMM g A : Facha de Usuario de i
Hro provesdor o o Sociat N:wshiu &:m@ intaddy Advertencia registra Reglstro wedones
provedimisntes
SUPERINTENDENCY
_— IN PERUVIAN
g oo 20448320070 SERVICES 12/06/2025 Vilido 12/06/2025 20448320970 (Do}
con RUC
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
EaC
Proveedor CONSTRUCCIONES
slido o
2 e 0e87802027 ol 15/06/2025 V. 15/06/2025 20487802027 (Do}
GENERALES SAC.
ANTHONY &
FABIANA
CONTRATISTAS
TR GENERALES
3 o 20520577018 SOCIEDAD 16/06/2028 Vilido 16/06/2028 20820877018 (Do)
con RUC ) 5
ANONIMA
CERRADA-AN & FA
CONTRATISTAS
GENERALES SAC
INVERSIONES &
‘ SERVICIOS CAISSA -
i Proveedor EMPRESA
i 2028 274 L3
(4 e OSSN L o 13/06/2025 Vilido 13/06/ 20529033 GoD)
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor SARO
% 20545531888 EXPORTACION 12/06/2025 Viildo 1270672025 20845531888 (Do)
cors RUC S.RL
Proveedor INVERCON
4 <>
6 mmuc 20550683645 vecTOS Sac, 14/06/2025 Vélido 1470672025 20550683645 (Do)
Proveedor INVERSIONES ALFA
2018 20600182603 (Do
T e ue aweooisaees Ll UL 23/06/2035  Viildo 2370672028 Qe
PEGASO
= TECNOLOGIA
8 oveedor 601905427 DISENO Y 12/06/2025 Valido 12/06/2025 20601905427 (Do [}
ot AUC CONSTRUCCION
S.AC
9 CM' '°':;:“ 20602253768 “SVIMULT SA.C*  14/06/2025 Véiide 14/06/2025 20602253768
ey CONSTRUCTORA Y
10 "“'RW'” 20604031509 CONSULTORES JR  $2/06/2025 Vaélide 12/06/2025 20604031509
P e FLOSAN E.LR.L.
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i CONSTRUCTORA ¥
Hoeahiic ~TNEI7788  CONSIKTORA 13/06/2025 Vélido 13/06/2025 20604777888 Qo [)
TECSEC ELR.L
12 :M'“”R‘u‘z‘" 20605110194 JEDCORPELR.L.  19/06/2025 Vélido 19/06/2025 20605110194 (Do [)
Proveedor FRATOLIA
B 20605545948  INVERSIONES 12/06/2025 Valido 12/06/2025 20608545948 QO[]
cont RUC
SAL.
Proveedor CONSTRUCTORA
4 20608432257
. e ARTPERU ELRL  12/06/2025 Vdiido 12/06/2025 20608432257 (Do)
Proveedor ARQUITECNOLOGIA
18 20609275252 o
con RUC SALC 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20609275252 (Do)
CONSTRUCTORES Y
Proveedor SERVICIOS
16 conruc 20611664789 G nerates 23/06/2025 Vélido 23/06/2025 20611664789 (O[]
MAYAGI E.LR.L.
DEVGROP
Proveador
37 onRruc 20612133507 PROYECTOS 16/06/2025 Valido 1670672025 20612133507 Qo [)
SALS.

Acto seguido, se hace de conocimiento que la fecha de presentacion de ofertas fue el dia 25/06/2025, en el horario de 00:01 a
23:59 horas, conforme el calendario publicado en el SEACE, fecha en la que se registraron las siguientes ofertas técnicas y
econémicas:

RUC/ Cédigo Nombre 0 Razon Social Facha Presentacion | Hora Presentacidn | Forma de presentacion
1| SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO DE SALUD

20605110194 | JEDCORP E.IRL. 25062025 000528 Electronco

20604037509 | CONSORCIO JESUS OE NAZARETH BO6AN% 194022 Flectorioo

Acto seguido, se verifica la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases:

ADMISION:
Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
mencionados en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento

de seleccion, determinandose el detalle adjunto:

POSTOR N° 01: JEDCORP E.LR.L con RUC N° 20605110194, se procede a revisar los documentos de presentacién
obligatoria de las Bases Integradas, verificando la presentacion de los documentos requeridos en el numeral 2.2.1 — Documentos
de presentacion Obligatoria de las Bases Integradas, indicando que, de la revision de la Oferta se desprende que, esta se encuentra
conforme por lo que su oferta es Admitida y pasa a la siguiente etapa.

E.LR.L con RUC N° 20604031509, y LA FLECHA MULTISERVICIOS E.I.R.L con RUC N° 20393366347), se procede a revisar
los documentos de presentacién obligatoria de las Bases Integradas, verificando la presentacion de los documentos requeridos
en el numeral 2.2.1 - Documentos de presentacion Obligatoria de las Bases Integradas, indicando que, de Ia revision de la Oferta

POSTOR N° 02: CONSORCIO JESUS DE NAZARETH (conformado por CONSTRUCTORA Y CONSULTORES JR FLOSAN %
se desprende que, esta se encuentra conforme por lo que su oferta es Admitida y pasa a la siguiente etapa.

CALIFICACION:
Luego de culminada la admision, el Comité, procede con la revision para verificar si el postor cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalents a 8/ 482,000.00, por la
prestacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los Quince
{15) afios anterivres a la fecha de la presentacion de ofertas que se computs desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En ol caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la

condicion de micro
empress, aommum.xpmmasncooooo(mvmm”ﬂsmc 81 CUMPLE

81 CUMPLE

Se consideran servicios similares a los sigulentes: secrvicios u obras de Rehabilitacién yio
Acondicionamianto y/o Mantenimiento de infraestructura de contingencia de centros de salud
vio Puesto de Salud.

C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
[Requisitos:

Experiencia

¢
Minimo con 24 meses de experiencia como
Reosidente y/o Supervisor de Servicios u Obras

Cargo Profesion

Responsable
Téenico

Ingeniaro Civil,
Titulado, Colegiado
y Habilttado

de infraestructurs do Salud o Educativa, de los
cuales dabe tener como minimo 01 debe ser de
Infraestructura de Selud, que se computa desde
la colegiaturs,

Ingeniero de
Seguridad

Ocupacional

Ingeniero de
Higiene y
Industrial o
Ingeniero Industrial
o Ingeniero de
Seguridad y Selud
on @l Trabsjo o

Ingeniero
Ambiental, Tituledo,

Colegiado y
Habilitado

Minimo con 24 meses de experiencis
Especialista, y/o asistente o la combinacién de
estos, do: Ambiental, Impacto Ambiental, Medio
Ambiente o Salud Ocupacional y Medio
Ambiente, en la ejecucidn o Supervision de
sorvicios u obras en genersl, que se compula
desde la colegiature,

Agreditacion;

81 CUMPLE

S| CUMPLE

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos:
{i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (il) constancias o (iil) certificados
o {iv) cuslquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto,

C.2.1. FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Cargo Profesién
Responsable Técnico Ingeniero Civil
Ingeniero de Segunidad e InpenmdaHmySeguﬁdadlndusmlo
Hiaiane Ocupacional Ingeniero Industrial o | de
Salud en el Trabajo o Ingeniero Ambiental

8I CUMPLE 81 CUMPLE
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C.2.2. CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

RBeauisitos;
 Capacitaciones
Cargo Profesion &m&m
Debe contar con les
1‘ & ok on
mwidod ® mym on Obras de
it 20
g Ingeniero Civit ol g Sl o
Suwvmon y m en Qbras
Publicas {minimo 120 hrs
acedémicas) NO CUMPLE 81 CUMPLE
ingeniero de Higlene y
tngeniers e Seguridad Industris! o Debe conter oon l«
Bagurided o Inganiero industrist o cCapacacionas: curso en Segurided y
HMigione ingeniers de Segurided y | Selud en el Trabajo (minimo 70 Hrs),
: Slolud o ';Tmbdo ]
ingeniero Ambiental
Agreditacion:
se acraditaré con copls simpie de consignar constancias, centificados, U otros documentos,
segin corresponda.
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisiios’

GATA HIDRAULCA S T
7| CAMION VOLQUETE 15M3 _ i ‘| SICUMPLE 81 CUMPLE
3 [ANDAMIO METALICO (CUERPOS) 3 ]

Copia de documentos que sustenten la propledad, la posesién, el compromiso de compra
mmoWum&«mmwﬁhhwwwmm

RESULTADO | Nocaurica cmm:|

DEL POSTOR JEDCORP EIRL, con RUC N° 20605110194, se tiene que; El postor para acreditar la capacitacion del personal
clave presenta 01 diploma (folios 53 al 54) denominado: residencia, supervision y seguridad en obras - con enfoque lean
construction, sin embargo, no se considera valido debido, a que se solicita expresamente: diplomado en seguridad e Higiene
en obras de construccion, por lo que dicho documento no se ajusta a lo solicitado en el literal C.2.2. de los requisitos de
calificacion de las bases integradas del concurso publico abreviado N° 002-2025-GRU-GR-C / Primera Convocatoria.

EVALUACION:
De acuerdo con la revision efectuada, solo una oferta fue calificada por lo que el Comité, procedera con su evaluacion, para ello,
la avaluacion de la oferta consiste en i) Evaluacién Técnica y ii) Evaluacion Econdmica:

EVALUACION TEGNICA
D POSTORES EXPERIENCIA | PLAZODE | GARANTIA | CAPACITACIONAL | MEJORASA | PUNTAJE
DEL PERSONAL | PRESTAGION DE | COMERCIAL | PERSONAL(20 | LOSTDR | TOTAL
CLAVE SERVICIO | (20PUNTOS) |  PUNTOS) | (20 PUNTOS)
(25PUNTOS) | (15 PUNTOS)
1_|CONSORCIO JESUS DE NAZARETH % 15 2 0 2 80

La evaluacion técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un
puntaje técnico minimo de setenta puntos.
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CONSORCI0 JESUS DE NAZARETH

S——

1 [CONSORCIO JESUS DE NAZARETH

o e e e

el  POSTORSS
T |CONSORCIO JESUS DE NAZARETH

Por lo que estando a estos resultados, el Comité procede a otorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO JESUS DE NAZARETH
(conformado por CONSTRUCTORA Y CONSULTORES JR FLOSAN E.LR.L con RUC N° 20604031509, y LA FLECHA
MULTISERVICIOS E.LR.L con RUC N° 20393366347), al haber obtenido el puntaje total de 90.30, con una oferta econémica de
S/ 407,000.00 (Cuatrocientos siete mil con 00/100 Soles), Exonerado el IGV.

Se deja constancia que este Comité al momento de admitir, evaluar y calificar ha considerado los principios que rigen las
contrataciones del estado, tales como el principio de eficiencia y eficacia, integridad entre otras, asi como el principio de presuncion
de veracidad establecido en la Ley N° 27444 — Ley de Procedimiento Administrativo General.

Siendo las 18:30 horas del mismo dia y afio y gsfando conforme con te actuado, suscribe la presente el representante del Comite

esidente Titular

L4

ING. CIVIL JosuwAf;[/Asouez LOZANO LIC, ABY SAMES GUERRA RIVEIRO

_—~"Miembro Fitular Miembro Titular
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ANEXO N° 002
EVALUACION DE OFERTA
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 002-2025-GRU-GR-C - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA ACTIVIDAD: “REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE CONTINGENCIA DEL CENTRO DE
SALUD DE CAMPO VERDE.

"MEJORAS A

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL|  PLAZO DE GARANTIA | CAPACITACION AL PUNTAJE
PERSONAL CLAVE| PRESTACION DE | COMERCIAL | PERSONAL (20 LOS TDR TOTAL
(25 PUNTOS) SERVICIO (20 PUNTOS) PUNTOS) (20 PUNTOS)
(15 PUNTOS)
"1 |CONSORCIO JESUS DE NAZARETH 25 15 20 0 20 80

La evaluacion técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de setenta puntos. segin la
siguiente formula:

- b Po = Puntaje de la oferta economica a evaluar
PO M"‘m Mo = Monto de la Oferta economica
MO Mb = Monto de la Oferta Economica mas baja

Pmax = Puntaje maximo

A

e e

N 4 , , POSTOR
1_|CONSORCIO JESUS DE NAZARETH
,—,z- , : PUNTAJE TO1
N° L o POSTOR
1 |CONSORCIO JESUS DE NAZARETH

| PUNTAJE
| ToTAL
86.00

 POSTORES

CONSORCIO JESUS DE NAZARETH

J

ING. CIVILMARTIN CORONA VILLAFUERTE MIRANDA P i
RESIDENTE TITULAR

< ﬁﬁ \M
//c@d ﬁ LIGZAD MkSGUERRARIVEIRO

ING. CIVIL JOSE AEL VASQUEZ LOZANO MKVBRO TITULAR
IMBRO TITULAR




ANEXO N° 001
CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 002-2025-GRU-GR-C - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA ACTIVIDAD: “REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE
CONTINGENCIA DEL CENTRO DE SALUD DE CAMPO VERDE.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR N° 01

'POSTOR N° 02

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

JEDCORP E.I.R.L

CONSORCIO
JESUS DE
NAZARETH

Requisitos:

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 8/ 482,000.00, por la
prestacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los Quince
(15) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores gue declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de 8/ 96,000.00 (NOVENTA Y SEIS MIL CON 00/100
SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los Quince (15) aftlos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computa desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefla empresa

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios u obras de Rehabilitacién y/o
Acondicionamiento y/o Mantenimiento de Infraestructura de contingencia de centros de salud
vio Puesto de Salud

S| CUMPLE

SI CUMPLE

C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos:

Experiencia

_Cargo Profesion Experiencia

Minimo con 24 meses de experiencia como
Residente y/o Supervisor de Servicios u Obras
de infreestructura do Salud o Educativa, de los
cuales debe tener como minimo 01 debe ser de
infraestructura de Salud, que se compula desde
ia colegiatura.

. Ingeniero Civil,
i\ Titulado, Colegiado
y Habilitado

Responsable
Técnico

—— SRS S

Ingeniero de
Higiene y
Seguridad
Industrial 0

ingeniero de Ingeniero Industrial

Seguricdad & o Ingeniero de

Higrene Seguridad y Salud

Ocupacional en el Trabajo o

INnGgeniero
Ambiental, Titulado,
Colegiado y
Habilitado |

Minimo con 24 meses de experiencia
Especialista, y/o asistente o la combinacion de
estos, do. Ambiental, Impacto Ambiental, Medio
Ambiente o Salud Ocupacional y Medio
Ambiente, en la ejecucién o Supervisién de
servicios u obras en general, que se computa

desde la colegiatura :

égmgisaclédz

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos:
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados
o {wv) cualquer otra documentacion que, de manera fehaciente cemuestre la experiencia del
personal propuestc

SICUMPLE

S| CUMPLE

C.2.1. FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Cargo Profesion
. Responsable Técnico Ingenigro Civil
" “Ingeniero de Seguridad e | Ingeniero de Higiene y Seguridad industrial 0
| Higiene Ocupacional Ingeniero Industrial 0 Ingeniero de Seguridad y

) Salud en el Trabajo o Ingeniero Ambiental |

SI CUMPLE

SI CUMPLE




C.2.2. CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
. o Capacitaciones
L Cargo Profesion Expeoriencia
Debe contar con las Siguientes
capacitaciones: Oiplomado en
Seguridad e Migiene en QObras dJe
Reosponsable " Construccidon {minirmo 120 hrs
Técnico Ingeniero Civil academices), Duptomado en
Supervisitn y Residencia en Obras
Publicas {orinvieno 120 hirs
o acadoemicas) NO CUMPLE S| CUMPLE
ingeaniero de Higiene y
Ingeniaro de Segurided industrial © Debe contar con las siguientes
Segurided © Ingeniero Industrial o capacitaciones. curso en Seguridad y
Higrieone ingemnvierc de Seguridad y | Salud en of Trabajo {(minimo 70 Hrs),
Ooupacional Satud en of Trabajo ©
tngeriero Ambiontal
Acreditacion:
se acreditard con copia simple de consignar constancias, certificados, u ofros documentos,
segln corrasponda
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
m;m ‘ Descripeion Total Req.
1 GATA HIDRAULCAB TN 1 ¢
CAMION VOLQUETE 15M3 1 Y SI CUMPLE SICUMPLE
3 |ANDAMIO METALICO (CUERPOS) iif‘
\\,
Agreditacion
Copia de documentos gque sustenten la propiedad, la posesidn, el comprqnim de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerndo.
RESULTADO / \ NO CALIFICA CALIFICA

ING. CIVIL MARTIN CORONA VILLAFUERTE MIRANDA
PRESJDENTE TITULAR

RAFAEL VASQUEZ LOZANO
MIMBRO/TITULAR

GUERRA RIVEIRO
O TITULAR




